
Motivo de
Rechazo

Monto
Demandado Emisor P.U. %

Monto
AdjudicadoT.R. T.D. TEA

(en miles)

8/8/2012

BANCO CENTRAL DE BOLIVIA
GERENCIA DE OPERACIONES MONETARIAS

SUBGERENCIA DE OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO

RESULTADO DE SUBASTA BONOS DEL TESORO  / 201232 Pág. 1 de  1

Modalidad Competitiva

Moneda Nacional

Serie TRN 2.50 %BTNC02081232
0.0000%

1.2000%0.0000%Monto Ofertado: 1,000 1456Plazo días / 4 años

1,000 0105.118 -1.2654%1.2000% -1.2265% PI

* 1,000 0

Serie TRN 2.80 %BTNC03121232
1.4000%

1.4000%1.4000%Monto Ofertado: 1,000 2184Plazo días / 6 años

1,000 1,000C 108.120 -1.3385%1.4000% -1.2786%  

* 1,000 1,000108.120 -1.3385% -1.2786%1.4000%

Serie TRN 3.00 %BTNC04161232
1.6000%

1.6000%1.6000%Monto Ofertado: 2,000 2912Plazo días / 8 años

2,000 2,000C 110.587 -1.3088%1.6000% -1.2364%  

* 2,000 2,000110.587 -1.3088% -1.2364%1.6000%

Serie TRN 3.20 %BTNC05201232
1.8001%

1.8001%1.8001%Monto Ofertado: 5,000 3640Plazo días / 10 años

5,000 5,000C 112.892 -1.2750%1.8001% -1.1921%  

* 5,000 5,000112.892 -1.2750% -1.1921%1.8001%

Serie TRN 3.60 %BTNC07801232
2.0001%

2.0001%2.0001%Monto Ofertado: 10,000 5460Plazo días / 15 años

10,000 10,000C 120.840 -1.3741%2.0001% -1.2404%  

* 10,000 10,000120.840 -1.3741% -1.2404%2.0001%

Serie TRN 3.80 %BTNC10401232
2.2000%

2.2000%2.2000%Monto Ofertado: 30,000 7280Plazo días / 20 años

30,000 30,000C 125.999 -1.2857%2.2000% -1.1363%  

* 30,000 30,000125.999 -1.2857% -1.1363%2.2000%

* Tasas y promedio ponderado de adjudicación

Si su solicitud es aceptada, favor  confirmar en me sa de dinero

Nota. Las tasas promedio de adjudicacion se calcula n en

 función al precio promedio ponderado de adjudicaci ón

Motivo de rechazo:

E = Exceso de demanda                    D=BCB
PI = Precio Insuficiente                     C=TGN

Diseño : NTV


